Imprimir esta página
NO DISPONIBLE
DITEL: PRODUCTOS: SERIE DIGITAL: 9920XY0X
DESCRIPCION
Los contadores horarios de panel modelo 9920, son instrumentos específicos
destinados a medir el tiempo transcurrido entre la puesta en marcha y paro
en dos escalas: 9999h 59min ó 99h 59min 59s.
La señal de PARO/MARCHA puede introducirse al indicador mediante contacto

Página 1 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 9920XY0X
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\9920x.html
EJEMPLO DE PEDIDO
9920 6206 D75 : Contador horario Serie 9000
Alimentación: 230V AC (50/60Hz)
Tipo de entrada: Contacto libre
Escala 9999h 59min. Unidad h:min
CARACTERISTICAS
ALIMENTACION
115V 50/60Hz  1
230V 50/60Hz  2
12V DC AISLADA  4
24V 50/60Hz  7
24V DC AISLADA  8
ESCALAS
99h 59min 59s    5
9999h 59min    6
UNIDAD SERIGRAFIADA
SEÑAL DE ENTRADA
Entrada PARO/MARCHA  configurable
Entrada RESET  pulsador exterior
Tensión máx. modo común (señal/alimentación):
- Alimentación AC : 1000V DC ó 1500V ACpp
- Alimentación DC : ± 400V DC
ALIMENTACION Y CONSUMO
Tensiones de alimentación
- AC (50/60Hz) : 24, 115, 230V AC
- DC (aislada) : 12, 24V DC
Aislamiento máximo  1000V DC ó 1500V ACpp
Consumo  4.5W nominal
EXCITACION Y TRANSDUCTORES
Incorporada  +10V @ 60mA no estabilizada
DISPLAY
Tipo  LED rojo (0.56") 14 mm. altura
Resolución  6 dígitos
Escalas  99h 59min 59s - 9999h 59min
GENERALES
Temperatura de servicio  0° a 50°C
Temperatura almacenamiento :  -25° a +85°C
Humedad relativa :  máx. 95% (no condensada)
Peso  450g
Página 2 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 9920XY0X
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\9920x.html
DIMENSIONES (mm)
CONEXIONADO SEÑAL Y ALIMENTACION
Dimensiones  96x48x110mm. (s/DIN 43700)
Orificio en panel  92x45mm. (s/DIN 43700)
Material caja:  policarbonato negro s/UL 94 V-0
VERSION AC
PIN 1 Reset
PIN 2 Señal
PIN 3 Común (GND)
Página 3 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 9920XY0X
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\9920x.html
CONFIGURACION DE ENTRADAS
Opción contador REF. 339
INSTALACION
PIN 4 Red AC (fase)
PIN 5 Exc. (+ 10V)
PIN 6 Red AC (neutro)
Versión DC
PIN 1 Reset
PIN 2 Señal
PIN 3 Común (GND)
PIN 4 Positivo DC (+)
PIN 5 Exc. (+ 10V)
PIN 6 Negativo DC (-)
Configuración de entrada
Entrada Puentes